



Datum
2023-05-31
Vår referens
Ylva Rehnström
Planeringssekreterare
ylva.rehnstrom@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Motion av Jacqueline Maly (SD) och Lisbeth Persson-Ekström (SD) om skobidrag till medarbetare inom kommunens förskole och omsorgsverksamheter STK-2023-364 FSKF-2023-6168

Sammanfattning

Jacqueline Maly och Lisbeth Persson-Ekström (Sverigedemokraterna) har inkommit med en motion om skobidrag till medarbetare inom kommunens förskole- och omsorgsverksamheter. Samtidigt har kommunstyrelsens arbetsutskott beslutat att uppdra åt stadskontoret att tillsammans med berörda brett utreda alla de aspekter som bör ligga till grund för ett eventuellt framtida förslag gällande skor till medarbetare inom Malmö stad som går och står mycket i sitt arbete (STK-2023-640). Därför föreslår förskoleförvaltningen att förskolenämnden i sin tur föreslår kommunfullmäktige att motionen ska anses besvarad.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.
2. Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Beslutsunderlag

- Följebrev till Remiss angående Motion av Jacqueline Maly (SD) och Lisbeth Persson-Ekström (SD) om skobidrag till medarbetare, STK-2023-364
- Motion av Jacqueline Maly (SD) och Lisbeth Persson-Ekström (SD) om skobidrag till medarbetare inom kommunens förskole och omsorgsverksamheter
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden Remiss angående Motion av SD om skobidrag till medarbetare inom kommunens förskole- och omsorgsverksamheter STK-2023-364
- Förslag till yttrande om remiss angående motion från SD om skobidrag till medarbetare

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2023-06-05
Förskolenämnden 2023-06-14

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på

ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Om motionen

Jacqueline Maly och Lisbeth Persson-Ekström (Sverigedemokraterna) har inkommit med en motion om skobidrag till medarbetare inom kommunens förskole- och omsorgsverksamheter. Sverigedemokraterna yrkar att kommunfullmäktige beslutar att ” uppdrar åt berörda förvaltningar att utreda möjligheten till att implementera ett årligt skobidrag för medarbetare inom kommunens förskole- och omsorgsverksamheter.”

Syftet med förslaget är, enligt motionärerna, att genom ”ett skobidrag en gång per år till samtliga anställda inom kommunens förskole- och omsorgsverksamheter kan kommunen på ett effektivt sätt främja hälsan och förebygga förekomsten av arbetsskador och förslitningsskador”. De menar att detta i sin tur långsiktigt kommer ha ”potentialen att minska både frekvensen av arbetsskador och eventuell sjukfrånvaro till följd av dessa”.

Om tidigare närliggande ärende

Förskolenämnden behandlade ett ärende i en närliggande fråga under 2022. Nina Jakku (V) med instämmande av Ana Maria Stuparich (V) inkom till förskolenämnden med ett nämndinitiativ om att utreda fria arbetsskor för förskolepersonalen. Vid nämndsammanträdet 2022-03-30 gav förskolenämnden förvaltningen i uppdrag att utreda de behov förskolepersonal har av fria arbetsskor i samverkan med de fackliga företräddarna. Förskoleförvaltningen redovisade uppdraget i augusti 2022 (FSKF-2022-9026). Fokus i det ärendet var att upphandla fria arbetsskor till personalen, till skillnad från denna motions förslag att erbjuda ett skobidrag.

Ny kommunövergripande utredning

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 2 maj 2023 att uppdra åt stadskontoret att brett utreda alla de aspekter som bör ligga till grund för ett eventuellt framtida förslag gällande skor till medarbetare inom Malmö stad som går och står mycket i sitt arbete (STK-2023-640). Utredningen ska ske i samarbete med berörda förvaltningar, bland annat förskoleförvaltningen.

Förskoleförvaltningens förslag

Utifrån beslutet om en kommunövergripande utredning föreslår förskoleförvaltningen att förskolenämnden i sin tur föreslår kommunfullmäktige att motionen ska anses besvarad. Detta då det beslutade utredningsuppdraget täcker in det motionen efterfrågar.

Ansvariga

Annika Niehoff HR-chef

Serene Rosberg Förvaltningschef